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ورزش بانوان

کیانی هم مسافر پاریس شد
روز گذشته با اعلام فدراســیون جهانی تکواندو، 
جدیدترین ســهمیه المپیک پاریس بــرای کاروان 
ورزش ایران ثبت شــد. ناهید کیانی ملی‌پوش وزن 
57- کیلوگرم ایران که با عملکرد درخشان خود طی 
یک سال گذشته خود را بســیار به المپیک نزدیک 
کرده بود، به صورت قطعی سهمیه این مسابقات را به 
دست آورد. فدراسیون جهانی تکواندو با ارسال نامه‌ای 
به فدراسیون تکواندو اعلام کرد ناهید کیانی از ایران با 
کسب رتبه چهارم رنکینگ المپیکی، جواز حضور در 
المپیک پاریس را کسب کرده است. کیانی با درخشش 
در مسابقات مهم‌ از جمله کسب مدال طلای قهرمانی 
جهان در باکو، دو مدال ارزشمند نقره در رقابت‌های 
گرندپری و قهرمانــی در تورنمنت‌های بین‌المللی 
امتیازات لازم را برای دومین حضور خود در رقابت‌های 
المپیک، از طریق رنکینگ سیستم به دست آورد. این 
هوگوپوش ایران این بار نیز در وزن ۵۷- کیلوگرم به 
مبارزه خواهد پرداخت. نکته مهم المپیکی شدن کیانی 
این است که برای اولین بار تکواندوی ایران در بخش 
بانوان از طریق رنکینگ سیستم موفق به کسب سهمیه 
المپیک می‌شود.  کیانی پیش از این در المپیک توکیو 
هم حضور داشت که این مسابقات با خاطرات خوشی 
برایش همراه نشد. او در توکیو مقابل کیمیا علیزاده قرار 
گرفت که روزگاری با هم در تیم ملی مسابقه می‌دادند 
و این بار مقابل هم قرار گرفتند. آن زمان هم به واسطه 
این ماجرا و هم اینکه نخستین تجربه کیانی در المپیک 
بود، انتقادات زیادی به او وارد نشد. این بار اما ماجرا بسیار 
متفاوت است و انتظارات بیشتری از کیانی می‌رود. او 
باید تلاش کند خود را در مسیر پیشرفت نگه دارد و در 
المپیک جزو مدعی‌های کسب مدال قلمداد شود.  حالا 
با المپیکی شدن کیانی، تکواندوی ایران تا اینجای کار 
دو سهمیه برای پاریس در دست دارد. پیش از کیانی، 
مهران برخورداری در وزن ۸۰- کیلوگرم آقایان با کسب 
مقام قهرمانی در گرنداسلم ووشی سهمیه حضور در 
المپیک پاریس را کسب کرده‌ بود. البته این رشته هنوز 
فرصت کسب سهمیه دارد و باید به خوبی از آن استفاده 
کند. تیم ملی ایران اسفند سال جاری در رقابت‌های 
کسب ســهمیه این فرصت را دارد از طریق مسابقات 
انتخابی قاره‌ای به میزبانی چین دو سهمیه دیگر در 

گروه بانوان و آقایان کسب کند.

    
صعود مهرسان هم قطعی شد

 هشتمین برد نارنجی‌پوشان
تیم والیبال سایپا تهران در هفته یازدهم لیگ برتر 
زنان موفق به شکست مهرسان شد و به هشتمین برد 
خود در این رقابت‌ها دســت یافت. به گزارش روابط 
عمومی فدراسیون والیبال، هفته یازدهم مسابقات 
والیبال قهرمانی باشــگاه‌های برتر زنان ایران دیروز 
)جمعه 22 دی( با سه دیدار در شهرهای رفسنجان 
و تهران )دو مســابقه( پیگیری شد. در آخرین دیدار 
هفته یازدهم لیگ برتر زنان و دومین مسابقه سالن 
فدراســیون والیبال، تیم‌های دوم و ســوم جدول 
رده‌بندی یعنی ســایپا و مهرسان به مصاف یکدیگر 
رفتند. در این دیدار مهرســان )6 برد و 19 امتیاز( و 
سایپا )هفت برد و 21 امتیاز( داشتند و در شهرآورد 
تهرانی‌ها دو تیم به دنبال کسب پیروزی برای تثبیت 
جایگاه خود در جدول بودند. در ســت نخست این 
دیدار نزدیک، تیم سایپا 25 بر 23 حریف را شکست 
داد، اما در ست دوم مهرسانی‌ها 25 بر 21 به پیروزی 
رسیدند تا در ست شــماری دو تیم یک بر یک برابر 

شوند. در ست ســوم نارنجی‌پوشان سایپا در جدالی 
پایاپای 27 بر 25 به پیروزی رســیدند و نتیجه ست 
چهارم را نیز 25 بــر 15 از آن خود کردند تا در نهایت 
سه بر یک فاتح این میدان باشند. تیم سایپا با کسب 
این پیروزی هشتمین برد خود را جشن گرفت و 24 
امتیازی شد تا تنها یک برد و یک امتیاز با فولاد مبارکه 
سپاها صدرنشین این رقابت‌ها فاصله داشته باشد. تیم 
مهرسان نیز به رغم شکست در این با توجه به نتایج 
دیگر دیدارها، صعودش به مرحله پلی‌آف قطعی شد 
تا به عنوان سومین تیم مرحله نهایی شده باشد. قبلا 
دو تیم فولاد مبارکه سپاهان و سایپا تهران صعودشان 

به مرحله نهایی قطعی شده بود. 

امروز یکی از شــلوغ‌ترین 
روزهای جام ملت‌های آســیا 
خواهد بود. روزی که در آن سه 
بازی در دو گروه برگزار می‌شود 
و بازی‌های دو گــروه اول تمام 
خواهد شد. برخورد استرالیا و 
هند، تقابل جذاب هکتور کوپر 
و کاتانچ و همچنین نبرد چین 
با تنها تیم تازه‌وارد جام، در نوع 
خودش تماشایی خواهد بود. آیا 
از همین امروز، شگفتی‌هایی 
در ایــن رقابت جــذاب رقم 
خواهند خورد؟ آیا جام ملت‌ها 
 خیلــی زود هیجان‌انگیــز 

خواهد شد؟

استرالیا -  هند؛ 
کانگورو     روبه‌روی    ببر

اولین نبرد امــروز جام ملت‌های 
آســیا، دومین مســابقه تورنمنت 
خواهد بود. جدالی که بین استرالیا 
و هندوســتان برگزار می‌شود. هم 
اســترالیا و هم هند، برای پنجمین 
بار در جام ملت‌های آسیا به میدان 

می‌رونــد. ســاکروس، ســابقه 
قهرمانــی در رقابت‌هــای جام 
ملت‌ها را دارد امــا بهترین نتیجه 
هندوستان، ایستادن روی جایگاه 
دوم بوده است. هر دو تیم نیز در 
دوره قبلی ایــن رقابت‌ها حاضر 
بودند. شــاگردان گراهام آرنولد 
با انگیزه زیادی برای رقابت‌های 

جام ملت‌ها آماده می‌شوند. 
آنهــا یکــی از مدعیــان اصلی 
قهرمانی در این رقابت‌ها نیز به شمار 
می‌روند اما این اواخر تیمی چندان 
رویایی نداشــته‌اند. امید استرالیا 
برای موفقیت در این جام، به نفرات 
پرتجربه این تیم دوخته شده است. 
نفراتی مثل متیو رایان و هری سوتار 
که چندین سال اســت در تیم ملی 
حضــور دارنــد و می‌خواهند یک 
موفقیت بزرگ دیگــر را با این تیم 

تجربه کنند. 
چهره ویــژه ترکیب هند برای 

این دیدار، مهاجم گلــزن این تیم 
است. سونیل چتری با 93 گل ملی، 
پشت سر مســی و رونالدو سومین 
گلــزن برتر ملی در بیــن بازیکنان 

فعال است. 
او شــاخص‌ترین ســتاره تاریخ 
فوتبال هند به شــمار می‌رود و در 
این کشــور محبوبیت زیادی دارد. 
هرچند که در هندوســتان، فوتبال 
به اندازه ورزشــی مثــل کریکت 
محبوب نیســت. اســترالیا برای 
این بازی، به رقم زدن یک شــروع 
خوب فکر می‌کند و هنــد امیدوار 
اســت که بتواند با یک نتیجه دور از 
انتظار، یکی از اولین  شــگفتی‌های 
 این تورنمنــت را به نــام خودش 

ثبت کند.

چین- تاجیکستان؛ 
اژدها   وارد   می‌شود

تیم ملی چین یکی از مهم‌ترین 
تیم‌های قاره آسیا به شمار می‌رود 
که هرگــز نتوانســته قهرمانی این 
رقابت‌ها را جشن بگیرد. آنها دو بار به 

فینــال تورنمنت هم رســیده‌اند 
اما ســابقه لمس جــام قهرمانی را 
نداشته‌اند. چین در سال‌های 1984 
و 2004 بــه آخرین مســابقه جام 
ملت‌ها راه پیدا کرد امــا در نهایت 
شانســی برای رســیدن بــه جام 

قهرمانی نداشت. 
حریف امروز چیــن، تنها تیمی 
اســت که حالا برای اولیــن بار در 
جام ملت‌های آســیا حضــور پیدا 
می‌کند. بین 24 تیم این تورنمنت، 
فقط تاجیکستان قبلا در این رقابت 
حضور نداشــته اســت. تیمی که 
این جام برایش، یک تجربه بســیار 

متفاوت و جذاب خواهد بود. 
شاگردان الکســاندر یانکوویچ، 
این اواخر اصلا نتایج خوبی به دست 
نیاورده‌انــد. این تیــم در مقدماتی 
جام جهانی روبــه‌روی کره‌جنوبی 
با ســه گل بازنده شــد و روبه‌روی 
عمان نیــز نتیجه را واگــذار کرد. 
اژدهاها در شروع ســال 2024 نیز 
به شــکل عجیبی در تقابــل با تیم 
ملی هنگ‌کنگ شکست خوردند تا 

شرایط سختی را تجربه کنند.  
فشارها در چین علیه کادر فنی 
این تیم به اوج رسیده و اگر اوضاع 
در این جام خــوب پیش نرود، 
تغییــرات روی نیمکت قرمزها 
اجتناب‌ناپذیــر خواهد بود. در 
مقابل، تیم ملی تاجیکســتان 
این اواخر نتایج خوبی به دست 
آورده و در پنج بازی اخیر، چهار 
پیروزی داشته است. شاگردان 
پتر سگرت امیدوارند تحربه این 
مربی در طول جام به کارشان بیاید. 
او قبلا ســرمربی تیم‌هایی مثل 
گرجســتان و مالدیو بوده و پیش از 
بازگشت طالبان نیز هدایت تیم ملی 
افغانســتان را بر عهده داشته است. 
عمربایف در زسکاصوفیه، مهم‌ترین 
بازیکن ایــن تیــم در تورنمنت به 
شمار می‌رود. در این جام هیچ‌کس 
انتظار زیــادی از تاجیک‌ها ندارد. 
آنها بیشــتر از فکر کردن به صعود، 
 قــرار اســت از ایــن تجربــه  

لذت ببرند.

ازبکستان -  سوریه؛ 
جنگ  تاکتیکی   کوپر-کاتانچ

ازبکستان در هشتمین و سوریه 
در هفتمین حضــور در جام ملت‌ها 
با هم روبه‌رو خواهند شد. ازبکستان 
سابقه چهارم شــدن در رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا را دارد اما سوریه 
هرگــز نتوانســته از دور گروهــی 
رقابت‌هــای جام ملت‌های آســیا 
رد شــود. ازبکستان، ســومین تیم 
آســیایی دوران مربیگــری کاتانچ 
به شــمار می‌رود. مــردی که چهار 
ســال قبل، عراق را بــه دور حذفی 
رقابت‌ها رســاند اما در همان اولین 
بــازی حذفی، شکســت خــورد و 
روبه‌روی قطر از تورنمنت کنار رفت. 

قبل از شــروع جام، وضعیت الدور 
شــوموروف چندان مطلوب نیست 
و شاید او این رقابت را از دست بدهد. 
بــا این حــال آنهــا اودیل‌جون 
هامروباکــوف را در اختیــار دارند. 
گرگ‌های ســفید در پنــج تجربه 
قبلی جام ملت‌های آســیا، هرگز از 
دور گروهی حذف نشــده‌اند و بعید 
اســت که چنین اتفاقی برای‌شان 
در این دوره نیز رخ بدهد. آنها امروز 
روبه‌روی مرد پرتجربه‌ای به اســم 
هکتور کوپر قــرار خواهند گرفت. 
هکتور چند ســتاره نامدار را برای 
جام ملت‌ها از تیمش کنار گذاشته 
اما امید اصلی او برای گلزنی در این 

جام، عمر خربین خواهد بود.

آريا رهنورد

نگاهی به سه بازی امروز جام ملت‌های آسیا

کانگورو، ببر و گرگ سفید!

در اولین آزمون محسن کاوه سرمربی جدید تیم ملی کشتی آزاد، 
سه طلا و سه نقره در کنار دو مدال برنز، خلاصه‌ای از عملکرد ستاره‌های 
کشتی ایران در زاگرب بود. در چند وزن اوضاع برای کشتی ایران چندان 
خوب پیش نرفت اما به خصوص در وزن‌های سنگین‌تر، اتفاقات بسیار 
مثبت و خوبی برای کشتی ایران رخ داد. شکست خوردن کایل اسنایدر 
روبه‌روی یک ستاره ایرانی، اتفاق مثبتی بود که نمی‌توان به سادگی آن 
را نادیده گرفت. چهره‌های جوان و مســتعد تیم ملی کشتی در غیاب 
ستاره‌ای مثل حسن یزدانی، نشان دادند که می‌خواهند در پاریس دست 

به کارهای بزرگی بزنند و یک موفقیت بی‌سابقه را جشن بگیرند. البته 
که در پاریس هم امید ما برای مدال‌گرفتن بیشتر به وزن‌های 

سنگین دوخته خواهد شد.

61   کیلوگرم؛   بی‌رحم تا   فینال
ایــران در وزن 57 کیلوگرم این رقابت‌هــا نماینده‌ای 

نداشــت اما در 61 کیلوگرم رحمان عمــوزاد باز هم با 
آمادگی مثال‌زدنی روی تشــک رفــت. او حریفانی از 
ترکیه، چین و آرژانتین را با امتیاز عالی شکســت داد 
و در نیمه‌نهایی با یک کشــتی‌گیر ایرانی دیگر روبه‌رو 
شد. عباس ابراهیم‌زاده نیز برای رسیدن به این مرحله، 
رقبایی از گرجستان، چین و لهستان را برده بود. از این دو 
نفر، باید یک نفر راهی فینال می‌شد و این رحمان عموزاد 

بود که با نتیجه 12 به چهار برنده شد تا خودش را در فینال 
این وزن ببیند. او البته در فینــال مقابل وازگن توانیان 
ارمنســتانی به میدان نرفت و صاحب مدال نقره شد. 
عباس ابراهیم‌زاده درنهایت توانســت با قدرت مدال 

برنز این وزن را به دست بیاورد. 

74  کیلوگرم؛ یک  برد  کم  آوردیم
در وزن 74 کیلوگرم، حسین ابوذری عملکرد درخشانی 

داشت. او توانست در اولین مسابقه توبیاس پورتمن از سوئیس را شکست بدهد. او سپس 
روبه‌روی ودایم کوالنکو از اوکراین نیز برنده شد. از همین سمت جدول، یونس امامی به 
این کشتی‌گیر برخورد کرد تا دو ستاره ایرانی خیلی زود با هم روبه‌رو شوند. این بازی با 
تساوی چهار-چهار به پایان رسید اما این ابوذری بود که با امتیاز آخر، یکی از چهره‌های 
نامدار کشتی ایران و برنده طلای بازی‌های آسیایی هانگژو را شکست داد. در این وزن، 
یونس به مدالی نرسید اما ابوذری با شکست دادن حریف آذربایجانی به مسابقه فینال 
رفت تا روبه‌روی جیسون نولف آمریکایی قرار بگیرد. تجربه بیشتر کشتی‌گیر حریف در 

این مسابقه به کمکش آمد و ابوذری موفق نشد قهرمانی را از آن خودش کند.

79   کیلوگرم؛  نخودی  روی   سکوی   اول
در رقابت‌های وزن 79 کیلوگرم نیز ایران نماینده خود را روی سکوی قهرمانی 
دید. محمد نخودی در رقابت‌های مقدماتی این وزن که به علت حضور 6 کشتی‌گیر 
به صورت دوره‌ای برگزار شد، به ترتیب جوزف لاوالی از آمریکا، عبدا... شیخ‌اعظمی 
از ایران و ایوان ویک از آمریکا را شکست داد و به فینال رسید. دارنده دو مدال نقره و 
یک برنز جهان در دیدار نهایی مقابل اوتاندی کنچادزه با نتیجه ۶ بر صفر به برتری 

رسید و صاحب مدال طلا شد.

از انصراف  تا   شاهکار
وضعیت وزن 86 کیلوگرم ایران در این رقابت‌ها هم پیچیده بود. چراکه تنها 
شرکت‌کننده ایرانی این وزن یعنی حامد وفایی‌پور، چاره‌ای جز انصراف دادن در 
همان بازی اول نداشت و خیلی زود از مسابقه‌ها کنار رفت. در وزن 97 کیلوگرم 
اما جذاب‌ترین اتفاق ممکن برای کشتی ایران رخ داد و کایل اسنایدر آمریکایی 
روبه‌روی یک جوان 21 ساله ایرانی بازنده شد. محمدعلی آذرپیرا در این وزن، قاتل 
ستاره‌های آمریکایی به شــمار می‌رفت. او در بازی اول حریف آمریکایی‌اش را با 

امتیاز عالی مغلوب کرد. 
دومین بازی آذرپیرا، یک رقابت بســیار سخت با آیزاک ترمبل آمریکایی بود 
که با برتری ســتاره ایرانی فقط با یک امتیاز بیشتر همراه شــد. در همین وزن، 
کامران قاســم‌پور نیز رقبایی از چین و ترکیه را شکست داد و توانست خودش را 
به یک‌چهارم برساند. کامران که این اواخر با مصدومیت‌های زیادی روبه‌رو شده، 
مقابل کایل اسنایدر با چهار امتیاز بازنده شد و به هدف مهمی که در سر داشت، 
نرسید. او درنهایت به مدال برنز این مســابقات رسید. با این حال این رقابت برای 
ستاره آمریکایی نیز ساده نبود و او را به شدت خسته کرد. اسنایدر در بازی بعدی 
روبه‌روی آذرپیرا قرار گرفت. ستاره ایرانی موفق شد با بردن کایل اسنایدر با نتیجه 
6 بر سه، دست به تاریخ‌سازی بزند و روی سکوی اول یکی از مهم‌ترین وزن‌های 

این رقابت‌ها برود.

دوئل   هیولاها
در 125 کیلوگرم هم دو ســتاره ایرانی در حال رقابت با رقبا بودند. امیررضا 
معصومی، در نیمه پایین جدول حضور داشــت و با ماموریت بســیار دشواری 
روبه‌رو شده بود. او در اولین بازی حریف گرجستانی را برد و در بازی دوم نیز حریف 
عراقی را شکست داد. امیررضا، کشتی به کشتی بهتر می‌شد. او روبه‌روی حریف 
سرسخت آذربایجانی نیز گل کاشــت و حریف را با نتیجه هشت بر 
چهار برد. حریف بعدی او، میسون پاریس از آمریکا بود و معصومی 
بهترین کشتی را مقابل او گرفت. همزمان با فینالیست ‌شدن 
معصومی، از سمت دیگر جدول نیز امیرحسین زارع کارش را 
با بردن حریف چینی شروع کرد. او سپس حریف آمریکایی را 
برد و در نیمه‌نهایی، روبه‌روی گنو پتروشویلی سرشناس روی 
تشک رفت و باز هم برنده شد. البته پتروشویلی شرایط کشتی‌ گرفتن در این رقابت 
را نداشت. حالا همه چیز برای رقابت جذاب زارع و معصومی آماده بود. دو ستاره 
که مدعی دوبنده تیم ملی هستند. زارع در فینال، معصومی را پنج بر صفر برد و باز 
هم نشان داد که فعلا در سنگین‌وزن، بهترین و آماده‌ترین ستاره تیم ملی کشتی 
ایران است. البته که معصومی نسبت به او بازی‌های بیشتری را نیز انجام داده بود و 

خسته‌تر نیز به نظر می‌رسید.

نگاهی به عملکرد ستاره‌های کشتی ایران در اوپن کرواسی

زهردار در زاگرب!

چهره به چهره

نگار رشیدی

اولین نبرد امروز جام 
ملت‌های آسیا، دومین 

مسابقه تورنمنت خواهد 
بود. جدالی که بین استرالیا 

و هندوستان برگزار 
می‌شود. دو تیمی که 

برای پنجمین بار در جام 
ملت‌ها به میدان می‌روند. 
ساکروس، سابقه قهرمانی 
در رقابت‌های جام ملت‌ها 

را دارد اما بهترین نتیجه 
هندوستان، ایستادن روی 

جایگاه دوم بوده است


